
Davčna oprostitev oseb 
z 9 otroki. 

Uredništvu se pošiljajo razna vpra­
šanja, ki se tičejo davčne oprostitve o­
seb z 9 ali več otroki. Tako nas vpra­
šuje nek naročnik, ali je deležen te o­
prostitve oče, ki se mu je rodilo 9 živih 
otrok, pa so po krstu kmalu umrli ter 
tako niso učakali, da bi bilo kdaj 9 ži­
vih otrok skupaj. Takih slučajev, tako 
nam poroča ta naročnik iz Posavja, je 
tamkaj več. Na ta in slična vprašanja 
odgovarjamo najboljše tako, da nave­
demo doslovno besedilo dotične določ­
be iz zakona o davku na neoženjene o­
sebc in davčni oprostitvi oseb z 9 ali 
več otroci z dne 15. decembra 1930 — 
(»Službeni list kraljeve banske uprave 
dravske banovine«, 1. II., št. 4, str. 72 
in 73). Člen 11. tega zakona določa to: 
»Oni davčni obvezanci po zakdVnu o ne­
posrednih davkih, ki imajo 9 ali več o­
trok, ali so imeli istočasno živih 9 ali 
več zakonskih otrok, se oproščajo pla­
čevanja neposrednega davka in vseh 
doklad, ki.se odmerjajo na . t e davke.« 
Ta oprostitev pričenja, kakor določa 
člen 12, s 1. januarjem onega leta, v 
katerem se je rodil davčnemu obve­
zancu deveti otrok, odnosno za tiste o­
sebe, ki že ustrezajo pogojem oprostit­
ve, z dnem 1. januarja 1931. Iz navede­
nega člena 11 se jasno vidi, da so dav­
čne oprostitve deležni tisti davčni ob­
vezanci, ki imajo 9 ali več živih zakon­
skih otrok, pa tudi tisti, ki jim sicer 
sedaj ne živi več 9 zakonskih otrok, pa 
jim je prej vsaj nekaj časa ­— makar 
samo 1 dan —■ istočasno skupaj živelo 
9 ali več zakonskih otrok. Če ta pogoj, 
da mora namreč istočasno skupaj ži­
veti 9 otrok, ni izpolnjen, dotični davč­
ni obvezanec ni deležen davčne opro­
stitve, pa makar se mu rodilo 15 ali 
celo več otrok. Pravico do oprostitve 
davkov mora prijaviti, kakor določa 
člen 13. zakona, davčni obvezanec s 
polnoveljavnimi dokazi pristojni dav­
čni upravi. Kot polnoveljavni dokaz 
služi družinski list, ki je po razglasu 
finančne oblasti prost koleka. Na take 

družinske izkaze, ki jih izdajajo župni 
uradi, je treba zapisati pripombo: »Kol 
ka prosto za davčno oprostitev.« Za 
prijavo davčni oblasti pa je potreben 
kolek 5 Din. 
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